
1

Ключевской
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

№ 10 (268) 15 июня 2023 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
от 13.06.2023 № 13

Об исполнении бюджета Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области за 2022 год

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области за 2020 
год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области, Положением «О бюджетном процессе и бюд-
жетном устройстве в Ключевском сельском поселении Омского муни-
ципального района Омской области», утвержденным решением Совета 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области от  22.10.2013 № 16, Совет Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области за 2022 
год по доходам в сумме 18739,8 тыс. рублей, расходам в сумме 17520,9 
тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюдже-
та) в сумме 1218,9 тыс. рублей и со следующими показателями:

по  доходам бюджета Ключевского сельского поселения Омс-
кого муниципального района Омской области за 2022 год по  кодам 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению № 1 к настоящему решению;

по доходам бюджета Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области за 2022 год по кодам видов до-
ходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государс-
твенного управления, относящихся к доходам бюджетов Российской 
Федерации, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

по  распределению расходов бюджета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области за 2022 
год по  разделам и  подразделам функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 
3 к настоящему решению;

по  распределению расходов бюджета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области за 2022 
год по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Фе-
дерации согласно приложению № 4 к настоящему решению;

по исполнению по источникам финансирования дефицита бюдже-
та Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Федерации в  2022 году согласно 
приложению № 5 к настоящему решению;

по исполнению по источникам финансирования дефицита бюдже-
та Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 
финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к  источникам 
финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации в 2022 
году, согласно приложению № 6 к настоящему решению;

2. Заместителю Главы сельского поселения К.А. Кошелевой обес-
печить опубликование настоящего решения в газете «Ключевской му-
ниципальный вестник», на официальном сайте Ключевского сельского 
поселения: ключевскоепоселение.рф.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

Приложение № 1 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от от 15.06.2023 № 13

Доходы бюджета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации

тыс.руб.

Код дохода Наименование кода дохода бюджета Объем бюд-
жета на год

Исполнение за год

Всего Процент ис-
полнения

000 1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 636,6 7 636,6 100,0

000 1  01  00000  00  0000  110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 555,5 1 555,5 100,0

000 1  01  02000  01  0000  110 НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 1 555,5 1 555,5 100,0

000 1 03 00000 00 00000 110 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 1 071,4 1 071,4 100,0

000 1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 551,2 1 551,2 100,0

000 1  08  00000  00  0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7,2 7,2 100,0

000 1  11  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБС-
ТВЕННОСТИ

480,1 480,1 100,0

000 1  13  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 218,2 218,2 100,0

000 1  14  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 753,0 2 753,0 100,0

000 2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 938,6 10 938,6 100,0

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 164,5 164,5 100,0

000 8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - ИТОГО 18 739,7 18 739,7 100,0



2

Приложение № 2 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от от 15.06.2023 № 13

Доходы бюджета Ключевского сельского поселения  Омского муниципального района Омской 
области за 2022 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов Российской 
федерации

Наименование показателя
Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
%  и с -
полне-
ния

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 18 739 779,06 18 739 779,43 100,00
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 7 636 700,55 7 636 700,92 100,00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 555 533,85 1 555 533,85 100,00
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 555 533,85 1 555 533,85 100,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 182 10102010010000110 1 539 475,71 1 539 475,71 100,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 25,73 25,73 100,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 10102030010000110 15 787,31 15 787,31 100,00

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иност-
ранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

010 182 10102080010000110 245,10 245,10 100,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 071 416,69 1 071 417,06 100,00
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 1 071 416,69 1 071 417,06 100,00
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302230010000110 537 108,91 537 108,91 100,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 537 108,91 537 108,91 100,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 2 900,87 2 901,23 100,01

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 2 900,87 2 901,23 100,01

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 593 028,88 593 028,89 100,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 593 028,88 593 028,89 100,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 -61 621,97 -61 621,97 100,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 -61 621,97 -61 621,97 100,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 551 185,90 1 551 185,90 100,00
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 447 824,95 447 824,95 100,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

010 182 10601030100000110 447 824,95 447 824,95 100,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 103 360,95 1 103 360,95 100,00
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 227 239,35 227 239,35 100,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606033100000110 227 239,35 227 239,35 100,00
Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 876 121,60 876 121,60 100,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 10606043100000110 876 121,60 876 121,60 100,00
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 7 200,00 7 200,00 100,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

010 000 10804000010000110 7 200,00 7 200,00 100,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

010 607 10804020010000110 7 200,00 7 200,00 100,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

010 000 11100000000000000 480 115,18 480 115,18 100,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11105000000000120 372 042,22 372 042,22 100,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных 
участков)

010 000 11105070000000120 372 042,22 372 042,22 100,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 607 11105075100000120 372 042,22 372 042,22 100,00
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11109000000000120 108 072,96 108 072,96 100,00

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена

010 000 11109080000000120 108 072,96 108 072,96 100,00



3

Приложение № 3 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от от 15.06.2023 № 13

ИСПОЛНЕНИЕ по распределению расходов бюджета Ключевского сельского поселения  Омского 
муниципального района Омской области за 2022 год по разделам и подразделам функциональной 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета Коды классифика-
ции расходов мес-
тного бюджета

Об
ъе

м 
бю

дж
ет

а 
по

 
ра

сх
од

ам

Ис
по

лн
ен

о

Пр
оц

ен
т 

ис
по

лн
е-

ни
я 

по
 к

ас
со

вы
м 

ра
сх

од
ам

 к
 п

ла
но

-
вы

м 
на

зн
ач

ен
ия

м

Ос
та

тк
и 

на
 сч

ет
ах

Ф
ак

ти
че

ск
и п

ро
фи

-
на

нс
ир

ов
ан

о

Пр
оц

ен
т 

ис
по

лн
е-

ни
я 

ф
ак

ти
че

ск
их

 
ра

сх
од

ов
 к

 п
ла

но
-

вы
м 

на
зн

ач
ен

ия
м

Ра
зд

ел

По
д-

ра
зд

ел

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 9618,8 9576,8 99,6 42,0 9576,8 99,6

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 1353,3 1353,3 100,0 0,0 1353,3 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 2753,7 2753,7 100,0 0,0 2753,7 100,0

Межбюджетные трансферты бюджету Омского муниципального района из бюджета поселения на 
осуществление полномочий по исполнению бюджета в части кассового обслуживания

01 06 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5511,8 5469,8 99,2 42,0 5469,8 99,2

Национальная оборона 02 00 446,5 446,5 100,0 0,0 446,5 100,0

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 446,5 446,5 100,0 0,0 446,5 100,0

Национальная экономика 04 00 5591,6 5577,1 99,7 14,5 5577,1 99,7

Дррожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 5591,6 5577,1 99,7 14,5 5577,1 99,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1403,6 1403,6 100,0 0,0 1403,6 100,0

Жилищное хозяйство 05 01 12,0 12,0 100,0 0,0 12,0 100,0

Благоустройство 05 03 1391,6 1391,6 100,0 0,0 1391,6 100,0

Образование 07 00 77,2 77,2 100,0 0,0 77,2 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 77,2 77,2 100,0 0,0 77,2 100,0

Культура, кинематография 08 00 160,8 160,8 100,0 0,0 160,8 100,0

Наименование показателя
Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
%  и с -
полне-
ния

1 2 3 4 5 6
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности 
сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

010 607 11109080100000120 108 072,96 108 072,96 100,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 218 248,93 218 248,93 100,00
Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 218 248,93 218 248,93 100,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010 000 11302060000000130 218 248,93 218 248,93 100,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 010 607 11302065100000130 218 248,93 218 248,93 100,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 2 753 000,00 2 753 000,00 100,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 010 000 11406000000000430 93 000,00 93 000,00 100,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406020000000430 93 000,00 93 000,00 100,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 607 11406025100000430 93 000,00 93 000,00 100,00

Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 010 000 11413000000000000 2 660 000,00 2 660 000,00 100,00
Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации нефинансовых 
активов имущества казны

010 607 11413060100000410 2 660 000,00 2 660 000,00 100,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 11 103 078,51 11 103 078,51 100,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 10 938 578,51 10 938 578,51 100,00
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 5 173 508,42 5 173 508,42 100,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 5 146 508,42 5 146 508,42 100,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

010 607 20215001100000150 5 146 508,42 5 146 508,42 100,00

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 27 000,00 27 000,00 100,00
Прочие дотации бюджетам сельских поселений 010 607 20219999100000150 27 000,00 27 000,00 100,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 3 500 240,00 3 500 240,00 100,00
Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 3 500 240,00 3 500 240,00 100,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 607 20229999100000150 3 500 240,00 3 500 240,00 100,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 446 501,00 446 501,00 100,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муни-
ципальных и городских округов

010 000 20235118000000150 446 501,00 446 501,00 100,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов

010 607 20235118100000150 446 501,00 446 501,00 100,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 818 329,09 1 818 329,09 100,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 000 20240014000000150 448 329,09 448 329,09 100,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 607 20240014100000150 448 329,09 448 329,09 100,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 1 370 000,00 1 370 000,00 100,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 607 20249999100000150 1 370 000,00 1 370 000,00 100,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 164 500,00 164 500,00 100,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 164 500,00 164 500,00 100,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 607 20705030100000150 164 500,00 164 500,00 100,00



4

Наименование кодов классификации расходов местного бюджета Коды классифика-
ции расходов мес-
тного бюджета

Об
ъе

м 
бю

дж
ет

а 
по

 
ра

сх
од

ам

Ис
по

лн
ен

о

Пр
оц

ен
т 

ис
по

лн
е-

ни
я 

по
 к

ас
со

вы
м 

ра
сх

од
ам

 к
 п

ла
но

-
вы

м 
на

зн
ач

ен
ия

м

Ос
та

тк
и 

на
 сч

ет
ах

Ф
ак

ти
че

ск
и п

ро
фи

-
на

нс
ир

ов
ан

о

Пр
оц

ен
т 

ис
по

лн
е-

ни
я 

ф
ак

ти
че

ск
их

 
ра

сх
од

ов
 к

 п
ла

но
-

вы
м 

на
зн

ач
ен

ия
м

Ра
зд

ел

По
д-

ра
зд

ел

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Культура 08 01 160,8 160,8 100,0 0,0 160,8 100,0

Социальная политика 10 00 15,0 15,0 100,0 0,0 15,0 100,0

Социальное обеспечение 10 03 15,0 15,0 100,0 0,0 15,0 100,0

Физическая культура и спорт 11 00 263,8 263,8 100,0 0,0 263,8 100,0

Физическая культура 11 01 263,8 263,8 100,0 0,0 263,8 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 17577,3 17520,8 99,7 56,5 17520,8 99,7

Приложение № 4 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от от 15.06.2023 № 13

Исполнение  по распределению расходов бюджета Ключевского сельского поселения  Омского 
муниципального района Омской области за 2022  год по ведомственной структуре расходов 

бюджетов Российской Федерации

Наименование показателя
Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено
% испол-
нения

Остатки на 
счетах

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 17 577 267,42 17 520 861,97 99,68 56 405,45
в том числе:
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 9 618 767,06 9 576 817,35 99,56 41 949,71
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

200 000 0102 0000000000 000 1 353 279,25 1 353 279,25 100,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0102 0700000000 000 1 353 279,25 1 353 279,25 100,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевском сельском поселении Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0102 0740000000 000 1 353 279,25 1 353 279,25 100,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского муни-
ципального района Омской области

200 000 0102 0740100000 000 1 353 279,25 1 353 279,25 100,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0102 0740119980 000 1 138 838,01 1 138 838,01 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 0740119980 100 1 138 838,01 1 138 838,01 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0740119980 120 1 138 838,01 1 138 838,01 100,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 607 0102 0740119980 121 880 266,31 880 266,31 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 607 0102 0740119980 129 258 571,70 258 571,70 100,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0102 0740129980 000 214 441,24 214 441,24 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 0740129980 100 214 441,24 214 441,24 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0740129980 120 214 441,24 214 441,24 100,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 607 0102 0740129980 121 159 118,66 159 118,66 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 607 0102 0740129980 129 55 322,58 55 322,58 100,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 753 716,68 2 753 716,68 100,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0104 0700000000 000 2 753 716,68 2 753 716,68 100,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевском сельском поселении Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0104 0740000000 000 2 729 416,68 2 729 416,68 100,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского муни-
ципального района Омской области

200 000 0104 0740100000 000 2 729 416,68 2 729 416,68 100,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0104 0740119980 000 2 374 367,97 2 374 367,97 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 0740119980 100 2 374 367,97 2 374 367,97 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0740119980 120 2 374 367,97 2 374 367,97 100,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 607 0104 0740119980 121 1 890 311,09 1 890 311,09 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 607 0104 0740119980 129 484 056,88 484 056,88 100,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 200 000 0104 0740129980 000 355 048,71 355 048,71 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0104 0740129980 100 355 048,71 355 048,71 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0740129980 120 355 048,71 355 048,71 100,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 607 0104 0740129980 121 206 778,43 206 778,43 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 607 0104 0740129980 129 148 270,28 148 270,28 100,00 0,00

Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий» 200 000 0104 0760000000 000 24 300,00 24 300,00 100,00 0,00
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского муниципального района из бюджета поселе-
ния на осуществление полномочий по исполнению бюджета в части передачи полномочий по осуществлению 
контроля за исполнением бюджета сельского поселения

200 000 0104 0760400000 000 24 300,00 24 300,00 100,00 0,00

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Омского муниципального района из бюджета поселе-
ния на осуществление полномочий по исполнению бюджета в части передачи полномочий по осуществлению 
контроля за исполнением бюджета сельского поселения

200 000 0104 0760429980 000 24 300,00 24 300,00 100,00 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 0760429980 500 24 300,00 24 300,00 100,00 0,00
Иные межбюджетные трансферты 200 607 0104 0760429980 540 24 300,00 24 300,00 100,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 5 511 771,13 5 469 821,42 99,24 41 949,71



5

Наименование показателя
Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено
% испол-
нения

Остатки на 
счетах

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0113 0700000000 000 5 511 771,13 5 469 821,42 99,24 41 949,71

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевском сельском поселении Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0113 0740000000 000 5 501 771,13 5 459 821,42 99,24 41 949,71

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского муни-
ципального района Омской области

200 000 0113 0740100000 000 5 501 771,13 5 459 821,42 99,24 41 949,71

Организация материально - технического обеспечения деятельности Администрации 200 000 0113 0740110020 000 1 309 291,13 1 309 291,13 100,00 0,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0113 0740110020 100 1 011 661,13 1 011 661,13 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0740110020 110 1 011 661,13 1 011 661,13 100,00 0,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 607 0113 0740110020 111 826 982,17 826 982,17 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 607 0113 0740110020 119 184 678,96 184 678,96 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740110020 200 297 630,00 297 630,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740110020 240 297 630,00 297 630,00 100,00 0,00
Закупка энергетических ресурсов 200 607 0113 0740110020 247 297 630,00 297 630,00 100,00 0,00
Обеспечение проведения на территории поселений работ (оказание услуг) по формированию, развитию и 
содержанию муниципальной собственности

200 000 0113 0740112040 000 1 370 000,00 1 370 000,00 100,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0113 0740112040 400 1 370 000,00 1 370 000,00 100,00 0,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0113 0740112040 410 1 370 000,00 1 370 000,00 100,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

200 607 0113 0740112040 412 1 370 000,00 1 370 000,00 100,00 0,00

Организация и обеспечение мероприятий по решению других (общих) вопросов муниципального значения 200 000 0113 0740120010 000 169 782,70 166 588,70 98,12 3 194,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120010 200 73 152,70 73 152,70 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120010 240 73 152,70 73 152,70 100,00 0,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 607 0113 0740120010 242 3 700,00 3 700,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0113 0740120010 244 69 452,70 69 452,70 100,00 0,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0113 0740120010 400 30 000,00 30 000,00 100,00 0,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0113 0740120010 410 30 000,00 30 000,00 100,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муници-
пальную) собственность

200 607 0113 0740120010 412 30 000,00 30 000,00 100,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0740120010 800 66 630,00 63 436,00 95,21 3 194,00
Исполнение судебных актов 200 000 0113 0740120010 830 50 000,00 50 000,00 100,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда

200 607 0113 0740120010 831 50 000,00 50 000,00 100,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0740120010 850 16 630,00 13 436,00 80,79 3 194,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 607 0113 0740120010 851 13 260,00 10 740,00 81,00 2 520,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 607 0113 0740120010 852 3 370,00 2 696,00 80,00 674,00
Организация материально - технического обеспечения деятельности Администрации 200 000 0113 0740120020 000 2 594 197,30 2 555 441,59 98,51 38 755,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0113 0740120020 100 983 728,93 983 728,93 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0740120020 110 983 728,93 983 728,93 100,00 0,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 607 0113 0740120020 111 711 250,49 711 250,49 100,00 0,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 607 0113 0740120020 112 1 485,72 1 485,72 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

200 607 0113 0740120020 119 270 992,72 270 992,72 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120020 200 1 607 473,32 1 569 110,61 97,61 38 362,71
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120020 240 1 607 473,32 1 569 110,61 97,61 38 362,71
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 200 607 0113 0740120020 242 265 124,00 265 124,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0113 0740120020 244 1 000 380,96 971 281,84 97,09 29 099,12
Закупка энергетических ресурсов 200 607 0113 0740120020 247 341 968,36 332 704,77 97,29 9 263,59
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0740120020 800 2 995,05 2 602,05 86,88 393,00
Исполнение судебных актов 200 000 0113 0740120020 830 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда

200 607 0113 0740120020 831 1 000,00 1 000,00 100,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0740120020 850 1 995,05 1 602,05 80,30 393,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 607 0113 0740120020 852 1 983,00 1 590,00 80,18 393,00
Уплата иных платежей 200 607 0113 0740120020 853 12,05 12,05 100,00 0,00
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 200 000 0113 0740120070 000 58 500,00 58 500,00 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120070 200 58 500,00 58 500,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0740120070 240 58 500,00 58 500,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0113 0740120070 244 58 500,00 58 500,00 100,00 0,00
Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий» 200 000 0113 0760000000 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями

200 000 0113 0760100000 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере градостроительной деятельности и территориального планирова-
ния

200 000 0113 0760110020 000 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0760110020 200 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0760110020 240 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0113 0760110020 244 10 000,00 10 000,00 100,00 0,00
Национальная оборона 200 000 0200 0000000000 000 446 501,00 446 501,00 100,00 0,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 446 501,00 446 501,00 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0203 0700000000 000 446 501,00 446 501,00 100,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевском сельском поселении Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0203 0740000000 000 446 501,00 446 501,00 100,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского муни-
ципального района Омской области

200 000 0203 0740100000 000 446 501,00 446 501,00 100,00 0,00

Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления Омской области полномочий по 
первичному воинскому учету, на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

200 000 0203 0740151182 000 446 501,00 446 501,00 100,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0203 0740151182 100 446 501,00 446 501,00 100,00 0,00



6

Наименование показателя
Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено
% испол-
нения

Остатки на 
счетах

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0740151182 120 446 501,00 446 501,00 100,00 0,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 607 0203 0740151182 121 344 064,13 344 064,13 100,00 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

200 607 0203 0740151182 129 102 436,87 102 436,87 100,00 0,00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 5 591 586,18 5 577 130,44 99,74 14 455,74
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 5 591 586,18 5 577 130,44 99,74 14 455,74
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0409 0700000000 000 5 591 586,18 5 577 130,44 99,74 14 455,74

Подпрограмма "Поддержка дорожного хозяйства Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0409 0710000000 000 5 591 586,18 5 577 130,44 99,74 14 455,74

Мероприятия в рамках дорожного хозяйства в Ключевском сельском поселении 200 000 0409 0710100000 000 5 591 586,18 5 577 130,44 99,74 14 455,74
Организация ремонта автомобильных дорог местного значения в Ключевском сельском поселении 200 000 0409 0710120010 000 708 595,20 708 595,20 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120010 200 708 595,20 708 595,20 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120010 240 708 595,20 708 595,20 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0409 0710120010 244 708 595,20 708 595,20 100,00 0,00
Содержание дорог на территории поселения 200 000 0409 0710120020 000 818 346,00 818 346,00 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120020 200 818 346,00 818 346,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120020 240 818 346,00 818 346,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0409 0710120020 244 818 346,00 818 346,00 100,00 0,00
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения в границах поселения 200 000 0409 0710120030 000 313 180,77 298 725,03 95,38 14 455,74
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120030 200 312 607,82 298 152,08 95,38 14 455,74
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120030 240 312 607,82 298 152,08 95,38 14 455,74
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0409 0710120030 244 132 325,00 132 325,00 100,00 0,00
Закупка энергетических ресурсов 200 607 0409 0710120030 247 180 282,82 165 827,08 91,98 14 455,74
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0409 0710120030 800 572,95 572,95 100,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0409 0710120030 850 572,95 572,95 100,00 0,00
Уплата иных платежей 200 607 0409 0710120030 853 572,95 572,95 100,00 0,00
Осуществление иных мероприятий в сфере дорожной деятельности 200 000 0409 0710120040 000 67 000,00 67 000,00 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120040 200 67 000,00 67 000,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710120040 240 67 000,00 67 000,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0409 0710120040 244 67 000,00 67 000,00 100,00 0,00
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в поселениях 200 000 0409 0710170340 000 3 500 240,00 3 500 240,00 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710170340 200 3 500 240,00 3 500 240,00 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 0710170340 240 3 500 240,00 3 500 240,00 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0409 0710170340 244 3 500 240,00 3 500 240,00 100,00 0,00
Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в поселениях 200 000 0409 07101S0340 000 184 224,21 184 224,21 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 07101S0340 200 184 224,21 184 224,21 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 07101S0340 240 184 224,21 184 224,21 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0409 07101S0340 244 184 224,21 184 224,21 100,00 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 1 403 681,34 1 403 681,34 100,00 0,00
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 12 055,92 12 055,92 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0501 0700000000 000 12 055,92 12 055,92 100,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно - коммунального хозяйства Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0501 0720000000 000 12 055,92 12 055,92 100,00 0,00

Благоустройство Ключевского сельского поселения 200 000 0501 0720100000 000 12 055,92 12 055,92 100,00 0,00
Оплата взносов на капитальный ремонт в п. Ключи 200 000 0501 0720120030 000 12 055,92 12 055,92 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0720120030 200 12 055,92 12 055,92 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0720120030 240 12 055,92 12 055,92 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0501 0720120030 244 12 055,92 12 055,92 100,00 0,00
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 391 625,42 1 391 625,42 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0503 0700000000 000 1 391 625,42 1 391 625,42 100,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно - коммунального хозяйства Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0503 0720000000 000 953 296,33 953 296,33 100,00 0,00

Благоустройство Ключевского сельского поселения 200 000 0503 0720100000 000 953 296,33 953 296,33 100,00 0,00
Мероприятия по организации уличного освещения 200 000 0503 0720110010 000 45 420,47 45 420,47 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720110010 200 45 420,47 45 420,47 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720110010 240 45 420,47 45 420,47 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0503 0720110010 244 45 420,47 45 420,47 100,00 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 200 000 0503 0720110020 000 278 590,84 278 590,84 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720110020 200 278 590,84 278 590,84 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720110020 240 278 590,84 278 590,84 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0503 0720110020 244 278 590,84 278 590,84 100,00 0,00
Мероприятия по организации уличного освещения 200 000 0503 0720120010 000 182 998,28 182 998,28 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720120010 200 182 998,28 182 998,28 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720120010 240 182 998,28 182 998,28 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0503 0720120010 244 182 998,28 182 998,28 100,00 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству поселения 200 000 0503 0720120020 000 446 286,74 446 286,74 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720120020 200 446 286,74 446 286,74 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0720120020 240 446 286,74 446 286,74 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0503 0720120020 244 446 286,74 446 286,74 100,00 0,00
Подпрограмма «Организация мероприятий по осуществлению части переданных полномочий» 200 000 0503 0760000000 000 438 329,09 438 329,09 100,00 0,00
Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями

200 000 0503 0760100000 000 438 329,09 438 329,09 100,00 0,00

Выполнение части полномочий в области обращения с твердыми коммунальными отходами 200 000 0503 0760110080 000 438 329,09 438 329,09 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0760110080 200 438 329,09 438 329,09 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0760110080 240 438 329,09 438 329,09 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0503 0760110080 244 438 329,09 438 329,09 100,00 0,00
Образование 200 000 0700 0000000000 000 77 214,34 77 214,34 100,00 0,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 77 214,34 77 214,34 100,00 0,00



7

Наименование показателя
Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено
% испол-
нения

Остатки на 
счетах

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0707 0700000000 000 77 214,34 77 214,34 100,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально - культурной сфере, повышение их доступности 
для населения Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 
2018 - 2022 годы"

200 000 0707 0730000000 000 77 214,34 77 214,34 100,00 0,00

Молодежная политика 200 000 0707 0730300000 000 77 214,34 77 214,34 100,00 0,00
Организационно-воспитательная работа с молодежью, проведение мероприятий для детей и молодежи 200 000 0707 0730320010 000 77 214,34 77 214,34 100,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0730320010 200 63 214,34 63 214,34 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0730320010 240 63 214,34 63 214,34 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0707 0730320010 244 63 214,34 63 214,34 100,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0707 0730320010 300 14 000,00 14 000,00 100,00 0,00
Премии и гранты 200 607 0707 0730320010 350 14 000,00 14 000,00 100,00 0,00
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 160 761,15 160 761,15 100,00 0,00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 160 761,15 160 761,15 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 0801 0700000000 000 160 761,15 160 761,15 100,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально - культурной сфере, повышение их доступности 
для населения Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 
2018 - 2022 годы"

200 000 0801 0730000000 000 160 761,15 160 761,15 100,00 0,00

Развитие творческого потенциала Ключевского поселения 200 000 0801 0730100000 000 160 761,15 160 761,15 100,00 0,00
Организация культурно-досугового обслуживания населения учреждениями культуры, проведение сельских 
культурных мероприятий и праздников

200 000 0801 0730120010 000 160 761,15 160 761,15 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0730120010 200 160 761,15 160 761,15 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 0730120010 240 160 761,15 160 761,15 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 0801 0730120010 244 160 761,15 160 761,15 100,00 0,00
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 1003 0700000000 000 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00

Подпрограмма "Совершенствование муниципального управления в Ключевском сельском поселении Омского 
муниципального района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 1003 0740000000 000 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00

Повышение эффективности деятельности Администрации Ключевского сельского поселения Омского муни-
ципального района Омской области

200 000 1003 0740100000 000 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00

Формирование и использование средств резервных фондов 200 000 1003 0740129970 000 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 0740129970 300 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 0740129970 320 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

200 607 1003 0740129970 321 15 000,00 15 000,00 100,00 0,00

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 263 756,35 263 756,35 100,00 0,00
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 263 756,35 263 756,35 100,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
"Развитие социально - экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 - 2022 годы"

200 000 1101 0700000000 000 263 756,35 263 756,35 100,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально - культурной сфере, повышение их доступности 
для населения Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 
2018 - 2022 годы"

200 000 1101 0730000000 000 263 756,35 263 756,35 100,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта 200 000 1101 0730200000 000 263 756,35 263 756,35 100,00 0,00
Организация, проведение и участие в областных, районных и сельских спортивных мероприятиях, соревно-
ваниях и праздниках

200 000 1101 0730220010 000 263 756,35 263 756,35 100,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0730220010 200 263 756,35 263 756,35 100,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0730220010 240 263 756,35 263 756,35 100,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 607 1101 0730220010 244 263 756,35 263 756,35 100,00 0,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 1 162 511,64 1 218 917,46 X

Приложение № 5 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от от 15.06.2023 № 13

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации в 2022 году

тыс.руб.

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финан-
сирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирова-
ния дефицитов бюджетов Российской Федерации

Объем бюджета 
на год

Исполнено за 
2022 год

Процент ис-
полнения

Ад
ми

ни
ст

ра
то

ра

Гр
уп

пы

По
дг

ру
пп

ы

Ст
ат

ьи

По
дс

та
ть

и

Эл
ем

ен
та

Пр
ог

ра
мм

ы

Кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
оп

ер
ац

ий
 с

ек
то

ра
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
уп

ра
вл

ен
ия

607 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 162,5 1 162,5
607 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17 577,3 -17 577,3 100,0
607 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18 739,8 18 739,8 100,0

Всего источников финансирования 1 162,5 1 162,5



8

Приложение № 6 
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 

от от 15.06.2023 № 13

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области по кодам групп, подгрупп, статей, 

видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации в 2022 году
тыс.руб.

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования 
дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации

Объем бюдже-
та на год

Исполнено 
за 2022 год

Процент 
исполне-
ния

Ад
ми

ни
ст

ра
то

ра

Гр
уп

пы

По
дг

ру
пп

ы

Ст
ат

ьи

По
дс

та
ть

и

Эл
ем

ен
та

Пр
ог

ра
мм

ы
Классификации 
операций сектора 
государственного 
управления

607 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -1 162,5 -1 162,5
607 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -18 739,8 -18 739,8 100,0
607 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -18 739,8 -18 739,8 100,0
607 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -18 739,8 -18 739,8 100,0
607 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -18 739,8 -18 739,8 100,0
607 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 17 577,3 17 577,3 100,0
607 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 17 577,3 17 577,3 100,0
607 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 17 577,3 17 577,3 100,0
607 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 17 577,3 17 577,3 100,0

Всего источников финансирования -1 162,5 -1 162,5

ключевской МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛь: Глава Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

№ 10 (268) 15.06.2023 г. Подписано в печать по графику и фактически 14.00. Тираж 999 экз.
Главный редактор: Т.В. ХОРОШУН. 

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул, Щербанева, 25, оф.404/2. Тел./факс: 200-336. Email: ompr@list.ru

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 15.06.2023 № 14

Об утверждении отчета Главы Ключевского 
сельского поселения об итогах его 

деятельности, а также деятельности 
администрации Ключевского сельского 

поселения за 2022 год.

Руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 
Регламентом Совета Ключевского сельского поселения Омского му-
ниципального района Омской области, Совет Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о результатах деятельности Главы Ключевского 

сельского поселения об итогах его деятельности, а также деятельности 
администрации Ключевского сельского поселения за 2022 год.

2. Признать удовлетворительной деятельность Главы Ключевского 
сельского поселения и  деятельности администрации Ключевского 
сельского поселения в 2022 году.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ключевской му-
ниципальный вестник», а  также разместить на  официальном сайте 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 15.06.2023 № 15

О назначении выборов депутатов Совета 
Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области

Руководствуясь ст.10 Федерального закона от 12.06.2002 года № 
67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на учас-
тие в референдуме граждан Российской Федерации» и изменениям, 
внесенным в ФЗ №157 «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
ст.4 Закона Омской области от 07.07.2003 № 456-ОЗ «О выборах в ор-
ганы местного самоуправления Омской области», Федеральным зако-
ном от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Ключевского сельского поселения, Совет Ключевского сель-
ского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Назначить выборы депутатов Совета Ключевского сельского 

поселения пятого созыва на 10 сентября 2023 года.
2. Данное решение опубликовать в газете «Ключевской муници-

пальный вестник» и  на официальном сайте Ключевского сельского 
поселения в сети «Интернет»;

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за со-
бой.

Глава Ключевского сельского
поселения Омского муниципального
района Омской области А.В. Тымань

Председатель Совета Ключевского
сельского поселения Омского

муниципального района
Омской области А.В. Игнатова


